
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pcdrciras.ma.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORIÍÊNCIA N" 004/2021-SRP

Objeto; Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de limpeza pública e coleta de resíduos sólidos (coleta de lixo
domiciliar, coleta de entulhos, varrição diária manual, capinaçâo e roço manual, coleta de
resíduos dos serviços de saúde e limpeza de esgotos, córregos e igarapés) na sede e zona rural
do Município de Pedreiras/MA.

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, Sr.°
Marcos Brunieri de Freitas - Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em
favor da empresa BRASIL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE COLETA LIDA, inscrita no
CNPJ n° 22.063.699/0001-71, sediada na Rua Joaquim Nelson, n° 3585, Sala 13, Andar 2,
Bairro Parque Ideal, CEP n° 64.078-625 - Teresina/PI, vencedora do certame pelo valor total
de R$ 4.365.281,75 (Quatro milhões, trezentos e sessenta e cinco mil, duzentos e oitenta e um
reais e setenta e cinco centavos), conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO cm 27/10/2021.

HOMOLOGADO PARA: BRASIL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE COLETA LTDA,
inscrita no CNPJ n° 22.063.699/0001-71, sediada na Rua Joaquim Nelson, n° 3585, Sala 13,
Andar 2, Bairro Parque Ideal, CEP n° 64.078-625 - Teresina/PI.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 4.365.281,75 (Quatro milhões, trezentos e sessenta
e cinco mil, duzentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos).

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e
Administrativo.

Pedreiras/MA, 27 de outubro de 2021.

Marcos Brunieri de Freitas

Secretário Municipal de InfraesU^tura e Urbanismo

Avenida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pcdrciras/MA
E-maii: infraestrutura@pedrciras.ma.gov.br


